
COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
PROVINCIA DI TRENTO 

----------------- 
P.zza C. Battisti, 1  –  38087 SELLA GIUDICARIE (TN) 

Tel. 0465.901023 – Fax 0465.901881 
Codice fiscale e partita I.V.A. 02401900226 

e-mail: comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 
pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

 
 
Prot. n. 928/P Sella Giudicarie, 29.01.2026 
 

OGGETTO: Chiusura al transito pedonale e veicolare della strada di accesso al Rifugio Trivena 

all’altezza della loc. “Dispensa” e all’altezza dell’incrocio che porta in loc. “Candival” a causa del pericolo di 

caduta valanghe. 

 

ORDINANZA NR. 04/2026 
 

IL SINDACO 

 
Sentita la Commissione Valanghe comunale; 

Ravvisata la necessità di chiudere al transito pedonale e veicolare la strada di accesso al Rifugio 
Trivena all’altezza della loc. “Dispensa” e all’altezza dell’incrocio che porta in loc. “Candival” a causa del pericolo 

di caduta valanghe. 

 Ritenuto di vietare il transito sulla suddetta strada avvalendosi dei poteri contingibili ed urgenti, 
fino al termine di tale pericolo e comunque fino alla revoca della presente ordinanza. 

       Visti gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4 e 37 delle norme sulla disciplina della circolazione stradale 
approvati con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato con D.P.R. 16.09.1996, n. 610; 

        Visto il codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

3 maggio 2018, n. 2; 

        Accertata la necessità di garantire la sicurezza pubblica; 

O R D I N A 

LA TEMPORANEA CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE DELLA STRADA CHE PORTA 

ALLA RIFUGIO TRIVENA, ALL’ALTEZZA DELLA LOC. “DISPENSA” E ALL’ALTEZZA DELL’INCROCIO 
CHE PORTA ALLA LOC. “CANDIVAL, CAUSA IL PERICOLO DI CADUTA VALANGHE, A PARTIRE 

DALLA DATA ODIERNA E FINO AL TERMINE DI DETTO PERICOLO E COMUNQUE FINO ALLA 
REVOCA DELLA PRESENTE ORDINANZA. 
 

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione all'albo telematico ed in altri luoghi 

pubblici ed inoltre trasmessa: al gestore del rifugio Trivena, al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Bondo-

Breguzzo, al Corpo di Polizia Municipale, alla Stazione Forestale, al Soccorso Alpino, alla commissione valanghe 
comunale. 
 

 

I CONTRAVVENTORI ALLA PRESENTE ORDINANZA SARANNO PUNITI A NORMA DI LEGGE. 
 
Ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, si comunica che avverso il presente provvediment chi vi abbia interesse 
può presentare ricorso giurisdizionale al T.R.G.A di Trento, ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 o ricorso al Ministero dei 
Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice della Strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione, 
entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. 
 
 
 

IL SINDACO 
- Franco Bazzoli – 

Firmato digitalmente 

mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it


 


		2026-01-29T14:01:28+0000
	Bazzoli Franco




